ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Dự toán chi phí xây dựng Phương án Quản lý rừng bền

vững của Ban Quản lý rừng phòng hộ Tây Sơn giai đoạn 2021-2030

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về quản lý rừng bền vững;

 Căn cứ Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc quy định về điều tra, kiểm kê và theo dõi diễn biến rừng;

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 10 năm 2019 của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu

tư công trình lâm sinh;

Căn cứ Quyết định số 487/QĐ-BNN-TCCB ngày 26/02/2007 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc ban hành định mức lao động trong công tác điều

tra, quy hoạch rừng;

Căn cứ Quyết định số 4735/QĐ-UBND ngày 18/11/2020 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ xây dựng phương án quản lý rừng

bền vững của BQL rừng phòng hộ Tây Sơn giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Văn bản số 1505/UBND-TC ngày 18/10/2022 của UBND huyện Tây

Sơn về việc cho Chủ trương xây dựng phương án quản lý rừng bền vững của Ban

quản lý rừng phòng hộ Tây Sơn giai đoạn 2021-2030;

Xét Tờ trình số 40/TTr-BQL ngày 24/10/2022 của Ban quản lý rừng phòng

hộ Tây Sơn về việc đề nghị phê duyệt dự toán phương án quản lý rừng bền vững

của BQL rừng phòng hộ Tây Sơn giai đoạn 2021-2030 và hồ sơ kèm theo; Theo đề

xuất của Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số 116/TTr-

NN&PTNT ngày 28/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự toán chi phí xây dựng Phương án Quản lý rừng bền

vững của Ban Quản lý rừng phòng hộ Tây Sơn giai đoạn 2021-2030 với những nội

dung chủ yếu sau:

2

1. Tên phương án: Phương án Quản lý rừng bền vững của Ban Quản lý

rừng phòng hộ Tây Sơn giai đoạn 2021-2030.

2. Chủ đầu tư:

- Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn.

- Đại diện chủ đầu tư: Ban Quản lý rừng phòng hộ Tây Sơn.

3. Phạm vi và quy mô xây dựng Phương án:

- Toàn bộ đất rừng được giao quản lý của Ban Quản lý rừng phòng hộ Tây

Sơn trên địa bàn 06 xã, gồm: Bình Nghi, Tây Xuân, Tây Phú, Vĩnh An, Tây Giang

và Bình Tân, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định.

- Diện tích: 20.668,50 ha, bao gồm: đất lâm nghiệp (rừng phòng hộ

20.277,79 ha; rừng sản xuất 302,61 ha) và đất ngoài lâm nghiệp 88,10 ha.

4. Nhiệm vụ

4.1. Điều tra, đánh giá thực trạng tài nguyên thiên nhiên và điều kiện kinh

tế xã hội có liên quan.

- Điều tra, bổ sung các yếu tố về tự nhiên, kinh tế, xã hội có tác động đến

các hoạt động của đơn vị.

- Điều tra, đánh giá về hiện trạng các loại rừng; tài nguyên thực vật rừng;

động vật rừng (các loài phổ biến, các loài quý hiếm, các loài đặc hữu); xác định

khu rừng có giá trị bảo tồn cao.

- Điều tra, đánh giá thực trạng về kết cấu hạ tầng nhất là giao thông, thông

tin liên lạc và hạ tầng kỹ thuật khác.

- Đánh giá xu hướng thị trường có ảnh hưởng, tác động đến hoạt động của

chủ rừng.

4.2. Xác định các hoạt động quản lý, bảo vệ, phát triển và sử dụng rừng;

giải pháp và tổ chức thực hiện.

- Xác định mục tiêu, phạm vi quản lý rừng bền vững giai đoạn 2021-2030.

- Đề xuất và lập kế hoạch hoạt động của các chương trình, dự án và các giải

pháp và tổ chức thực hiện phương án quản lý rừng bền vững.

5. Dự toán chi phí xây dựng phương án: 434.668.000 đồng.

(Bằng chữ: Bốn trăm ba mươi bốn triệu, sáu trăm sáu mươi tám ngàn đồng chẵn)

Trong đó:

STT Khoản mục chi phí Thành tiền (đồng)

1 Chi phí nhân công 333.206.335

2 Chi phí vật liệu 28.322.538

3 Chi phí Hội nghị 14.995.550

4 Thu nhập chịu thuế 19.992.380

5 Thuế VAT 38.152.125

(Có bảng dự toán chi tiết kèm theo)

3

6. Nguồn kinh phí thực hiện:

- Ngân sách huyện cân đối 50%;

- Vốn sự nghiệp của đơn vị 50%.

7. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

 Điều 2. Giao Ban quản lý rừng phòng hộ Tây Sơn chịu trách nhiệm lựa chọn

đơn vị tư vấn xây dựng Phương án quản lý rừng bền vững giai đoạn 2021-2030

theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Giám đốc Ban

quản lý rừng phòng hộ Tây Sơn, thủ trưởng các phòng, ban, ngành, Chủ tịch UBND

các xã có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có

hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;

- UBND các xã: Bình Nghi, Tây Xuân,

Tây Phú, Vĩnh An, Tây Giang, Bình Tân

- CVP, PVP, C1;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T16:38:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hà An<anlh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-04T21:48:22+0700

		2023-05-07T21:50:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T08:35:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T08:35:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T08:35:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T08:35:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!